
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 8 Viernes 9 de enero de 2015 Sec. V-A.  Pág. 657

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
48

6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

486 Anuncio de formalización de contrato de la Generalitat  Valenciana.
Consellería de Sanitat. Dirección General de Recursos Económicos.
Servicio de Aprovisionamiento y Contratación, exp. 259/2014, relativo al
servicio de limpieza en el  Hospital  de Crónicos y larga estancia La
Pedrera.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Genralitat Valenciana. Conselleria de Sanidad.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Dirección General  de Recursos

Económicos.
c) Número de expediente: 259/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en el Hospital de Crónicos y larga estancia

La Pedrera.
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  CPV (Referencia de Nomenclatura):

90910000-9 Servicios de limpieza;  90900000-6 Servicios sanitarios y de
limpieza.

g)  Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:  BOE núm 163,  anuncio
licitacion  24146.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5 de julio de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto. Regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 2.203.799,04 €.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.224.332,80 euros. Importe total:
1.481.442,69 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de noviembre de 2014.
c) Contratista: Iss Facility Services, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 876.033,06 euros. Importe

total: 1.060.000,00 euros.

Valencia,  29  de  diciembre  de  2014.-  El  Director  general  de  Recursos
Económicos,  Miguel  Morales  Linares.

ID: A140064809-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-01-08T19:03:11+0100




